

Główny wychodzący codziennie, wyjąwszy niedziele i dni świąteczne. Cena w Krakowie po 10 c., w Kłobucku i w przemyśle po 12 c.

Prenumerata wynosi:

Table with columns for subscription rates: 'na cały rok', 'na 6 m.', 'na 3 m.', 'na 1 miesiąc'. Includes rates for Kraków, Włocławek, and other locations.

CZAS

Prenumeratę przyjmują:

W Krakowie: Adamińska 10. W Łodzi: Włocławek 10. W Warszawie: Włocławek 10. W Poznaniu: Włocławek 10. W Górnym Śląsku: Włocławek 10.

Kraków 11 maja.

Szósty artykuł p. Zyblikiewicza o indemnizacji brzmi jak następuje:

Amortyzacja obligacji indemnizacyjnych rozłożona została według planów amortyzacyjnych z r. 1857 na lat 40, a ponieważ rozpoczęła się w Galicyi wschodniej w pierwszym półroczu 1858, a w Galicyi zachodniej w drugim półroczu 1858, przeto skończy się w pierwszej w grudniu 1897, a w drugiej w czerwcu 1898.

sowaanych obligacji nie przychodzi nigdy w tym samym roku do zapłaty, lecz bywa do zapłaty znacznie mniejsza kwota prezentowana. Natomiast przychodzą do zapłaty w tym samym roku obligacje, które w latach poprzednich były wylosowane.

Table with financial data: 'w roku 1875', '1876', '1877'. Includes sub-sections for 'Do 3) Zgodnie z projektem' and 'Do 4) Renty dla uprawionych'.

5) Nadzwyczajne wydatki zamiaszt preliniowanych 8,000 zlr., komisya we względu na wynik roku 1877 wnosi do zamieszczenia w kwocie 6,000 zlr. Takie są roczne wydatki indemnizacyjne. Z końcem roku 1877 skończyły się dwudziestoletni peryod amortyzacji, to jest stanowiący w połowie czasu na amortyzację przeznaczoną.

przez wzgląd na kredyt publiczny — zawsze atoli uchwała równocześnie rezolucję „zastrzegającą krajowi prawa należące mu z patentu cesarskiego z d. 17 kwietnia 1848 r. względem zaspokojenia wynagrodzenia za zniesione powinności urbarialne kosztom skarbu państwa” i z tem zastrzeżeniem bierze do wiadomości rachunki, które mu rząd od r. 1871 począwszy przedkłada nie wdając się w ich rozbiór ani w stanowiące ich załatwienie.

przepisem regulatywnym ogólnym, niemniej poszczególne postanowieniom wydanym przez komisję dla wypadku pojedynczego. III. Komisya Opieki ziemian jest instytucją honorową działającą wpływowi moralnemu — używa poparcia materialnego jedynie pod warunkiem pomocy pieniężnej okaże się możliwą i skuteczną.

Część literacko-artystyczna. Katarzyna Radziejowska.

Powieść historyczna z XVI wieku. Najpierwszą czynnością księżny było zawiadanie o wszystkim Zaliwskiego, mieszkał on o trzy mile od Makowa, wysłano doń umyślnie, aby zebrałszy co mógł na prędoe ludzi, przybywał do niej.

tek czego nakazał pewne ostrożności w zamku, tak, że bez jego wiedzy, żadna wiadomość ze wewnątrz przedrzeć się nie mogła. Pod tym względem wszystko poszło wybornią. Inaczej się stało z rokowaniem między matką a synem.

— Prawie nie niemam do powiedzenia — odpowiedział — ubolewać tylko muszę, że wasza wysokość swoim nieszczęsem i niesprawiedliwym postępowaniem taki list wywołała. Radziejowski inaczej napisać nie mógł, jeżeli nie chciał utwierdzić podejrzenia, że mi swoja córkę nastroje.

— W twoim wieku nie można o tem sądzić, bo się nie ma doświadczenia. — W sprawach serca i uczucia doświadczenia innych na nie wiele się przydadzą. — Jak to pojmujesz? — Każda głowa ludzka, każde serce ludzkie ma swoje odrębne właściwości, które odróżniają jednego człowieka od drugiego, ząd pochodzą, że każdy wypadek inaczej oenia i odczuwa ten, inaczej ów.

moim zamiarze. Według praw mazowieckich jestem pełnoletni, coby powiedział poddań, coby powiedział król polski, gdyby pełnoletni dziedzic Mazowsza ułgił się na widok różgi czy turmy, bo to na jedno wychodzi, i o wszystkich swoich zamiarach i zapowieniach zapomniał, istotnie rozpocząłby żywót człowieka i monarchy pod bardzo złymi znakami, moje słowo nie byłoby ważne, a każdy miałby prawo uważać pogródkę za najstosowniejszy środek do zniewolenia mnie na swoją stronę.



powiedniej instytucji finansowej (kasach oszczędności, Towarzystwach zabezpieczeń od życia itp.)

Fundusz ten ma służyć: 1) do spłacenia istniejących długów. 2) na wyposażenie córek lub młodszych synów. 3) na pożyczki dla ratowania majątku jednego z członków ligi...

Jak widzimy inicjatywa p. Kieszkowskiego nie padła na opokę, skoro tyle wywolała już projektów, które choć się znacznie różnią i rozbiegają, nie stoją do siebie w sprzeczności...

KORESPONDENCYA „CZASU“

Wiedeń 8 maja.

Wypowiedziana przez was kilkakrotnie obawa ponowienia się związku trójcarskiego wskutek objęcia rządów Anglii przez Gladstona...

Teraz przystępuję do głównego przedmiotu listu. Najspełniej podzielać wasze zdanie o pogłoskach z Petersburga...

Teraz znów rozpoczyna się w Petersburgu po dziennikach rosyjskich, niemieckich a nawet angielskich wieści, iż rząd rosyjski...

Siedząca bacnie zabieg, aby rozglaszaniem w Petersburgu tych wieści wzmóc w opinii publicznej w Europie, iż rząd rosyjski...

Wiedeń 9 maja.

Pogadanka jednego z redaktorów dziennika „Voltaire“ z p. Dilke i rozmowa z p. austriackim...

go w Londynie hr. Karolyi z lordem Granville, stanowiąc obszerny przedmiot rozważań. Jeden z tutejszych dzienników...

Wiedeń 10 maja. (92-te posiedzenie Izby poselskiej). Prezes Coronini sagaja posiedzenie o godzinie 11 1/2.

Od rządu wniesiono projekt ustawy o cząstkowej reformie przepisów o podatku od cukru. Posel Wurmbraun składa na stole...

Prezes ministrów hr. Taaffe odpowiada na interpelacje wniesioną w marcu przez posła Rysz. Clam-Martinitza...

Następnie uchwalono w trzecim czytaniu ustawę finansową na r. 1880 i projekt o kredycie na rozpoczęcie budowy kolei Aurlauskiej.

Idą z kolei obrady nad wnioskiem komisji legitymacyjnej o usanie z nieważne trzech wyborów z górno-austriackiej...

W dyskusji poseł Schaup dowodzi, że właściciele domów tabularnych mają prawo glosować w kuryi większej...

Wiedeń 9 maja.

Posel Jaques wśród gramotliwych okłasków i okrzyków lewy broni wasności wyborów...

do namiestnika nie należy; nieprawdą zaś jest, że twierdził poseł Schaup...

Posel Wolfrum wnosí, aby glosowanie nad wnioskiem mniejszości komisyjnej było tajne (kartkami).

Wniosek Wolfruma upada; przeciwko niemu glosowali także pp. Schöner, Fürnkranz, Steudl i Kronawetter...

W imieniu głosowaniu nad wnioskiem mniejszości komisyjnej odrzucono go 163 glosami przeciw 159 glosom.

Głosowanie było nie bez burzliwych epizodów, jakich nawet starsi posłowie nie pamiętają.

Maś pod głosowanie resolucaja mniejszości komisyjnej, ale poseł Kronawetter wnosí, aby ją zmieniono w duchu zupełnego zniszczenia...

Prezes oświadcza, że wniosek poparty i otwiera nad nim dyskusję. Posel Grocholski stwierdza, że dyskusya regulaminem niedozwolona...

Pozem dopiero prezes oświadcza, że ponieważ resolucaja cofnięta, więc i poprawka do niej traci rażę bytu.

Następnie uchwalono nieważnienie rezononch trzech wyborów.

Podajemy dalszy ciąg wyjątku z awansu majowego w armii austriackiej: Kapelan wojskowy II klasy klasy X. Jan Wojakiewicz...

Na etacie wojskowej kontroli rachunkowej mianowani: oficyałow II klasy Michał Zelinka w Krakowie i Ludwik Hauer w Lwowie...

Przeniesieni: Major pułku piech. nr. 58, Edward Obst, do pułku piech. nr. 77; lekarz sztabowy I klasy dr. Emil Bock...

Kronika miejscowa i zagraniczna

Kraków 11 maja.

Dnia 10go b. m. odbył Wydział historyczno-filozoficzny posiedzenie, na którym prof. Dr. Zoll rozpoczął odczyt...

one jest pamięci czterechsetnej rocznicy zejścia Jana Długosza. Zagajenie posiedzenia przez wiceprezenta Akademii hr. Alfreda Potockiego...

— Ksiądz Adam Sapieha i p. Skatkowski, delegowani z Towarzystwa rolniczego galic., bawią w naszym mieście...

— Piątkowy koncert amatorski, urządzony na dochość stowarzyszenia dla biednych uczniów...

— Wczoraj w hotelu Victoria liczne grono złożone z literatów, malarzy, muzyków i artystów dramatycznych...

— Mimo nie bardzo sprzyjającej pogody wybrało się w ubiegłe dwa święta kilkanaście osób z Krakowa do Ojowa...

— Ustne egzamina dojrzałości w szkołach średnich rozpoczyna się w bieżącym roku...

— Na wystawę Towarzystwa Przyjaciół Sztuk pięknych nadszedł obraz Br. Abramowicza: Początek herbu Doborów.

— Komitet urządzający wieczorek Długosowy, na którym amatorowie odegrają obraz historyczny prof. Szujskiego...

— W sobotę zmarł francuski rmanospisarz Gustaw Flaubert w posiadłości swojej Croisset pod Rouen...

— Poszukiwania za zaginionym okrętem angielskim „Atalante“ szepły a statki wysłane w tym celu...

— Pewna partya w Rosyi nie przestaje pracować gorliwie nad zapewnieniem przyszłości państwa...

— Z Konstancyjnosła donoszą, że dostał cyteli żywności dla dworu sultana...

Władzom polskie: Straś polijona przytrzymała: Franciszka Justyniaka, za kradzież belki przy budowie mostu na Rudawie...



TEATR. We wtorek d. 11 maja: Ostatni gościnny występ Władysława Szymonowicza...

Wiedomości bibliograficzne. Nr. 19 Przeglądu Lekarskiego zawiera: Szepiłowicza (we Lwowie); Kazimierza chirurgicznego...

Od Administracji „Ozasa”. Dla nieszczęśliwych włóciarni dotkniętych powodzią w pow. Tarnobrzegim...

Gospodarstwo handel i przemysł

Wiedomości. W dniu wczorajszym na Baranie nie było prawie żadnego targu, dla tego cen nienotowaliśmy...

Kolej Karola Ludwika

Przed walnym zgromadzeniem akcyonaryuszów, które odbędzie się d. 14 b. m. ogłasza centralny zarząd sprawozdanie z czynności za rok 1879.

materyałów; natomiast nie sprawiono nowej. Przy końcu roku było w ruchu 169 lokomotyw...

Wiedeń d. 9go maja. (Neue freie Presse). Ostatnie ceny zboża były następujące: Za 100 kilo gotowej pszenicy 12-70...

Telegramy zbożowe Gąsży Lwowskiej z d. 8go maja. Wiedeń: pszenica 12-25 do 13-25...

Koszta transportu za 100 kilo zboża wynoszą: z Krakowa do Wiednia i z. 3 cent.

NADEŚLANE

Rzeszów 10 maja. Z kwoty 100 zlr. wręczonej mi przez hr. Wodzicką dla ubogich miasta Rzeszowa...

Z szacunkiem Zofia Rybicka.

PRZEGLĄD POLITYCZNY

Cetylna 10 maja. Książę otrzymał wczoraj w noce telegram donoszący, że Albańczyk postanowili uderzyć na Podgorcyę...

Londyn 10 maja. Times mówi, że z mowy ks. Bismarka można sądzić, iż cesarstwo niemieckie jest kruchem naczyniem...

Ateny 10 maja. Kupcy i przemysłowcy w Pirzeju wysłali taką depeszę do Gladstona i Hartingtona: Podpisani kupcy i fabrykanci...

Konstantynopol 10go maja. Chajreddin basza, Saffet basza i Mahmud Nedim basza skłobili Sultana do wysłania 16,000 ludzi do Albanii...

Zwracamy uwagę na sprawozdanie z wczorajszego posiedzenia Izby deputowanych w wiedeńskiej Radzie państwa, zamieszczone na włościwym miejscu...

Opóźn tego zasługuje na uwagę, że na wczorajszym posiedzeniu Izby uchwalono ostatecznie ustawę finansową na r. b. hr. Wurmband przedłożył wniosek o uznanie języka niemieckiego za język państwa...

Prasa donosi, że termin zwolnienia sejmów został zmieniony; sejm krajowy zbiorą się dopiero dnia 5 czerwca. Wiadomość ta potrzebuje atoli potwierdzenia...

do reakcji i dowodzi, że nie jest ona zdolną zmocnić rząd i zachować jednolitość Niemiec...

Komisja parlamentu niemieckiego sprawdzająca wybory, zawiesiła wybór Bothmanna-Hollwaga, wybranego w okręgu wysoko-saskim...

Agitacja wyborcza we Włoszech rozwinięta jest w całej pełni. Opozycja radykalna do której należą Crispi, Nicotera i Zanardelli...

Donieśliśmy o rozmowie londyńskiego korespondenta dziennika Voltaira z podsekretarzem stanu spraw zagranicznych Karolem Dilke...

Wiadomo, że w parlamencie angielskim mogą zbierać głosy tylko ministrowie, którzy są członkami Izby właściwej...

W niezwykłym opryskliwym a nawet pogardliwym tonie odpiła Polit. Corr. zaproszenie Russ. deutsche Corr. które również nas dozwoli wczoraj telegramem...

Wiedeń 11 maja, 2 godz. 30 m. po pol. Renta papierowa 72-60. Renta srebrna 73-25. Renta złota 89-05...

tów, których sądził. Nieszczęście więc oburza się Polit. Corr., że zaproszono jej petersburskim doniesieniem...

Ruch albański, który dotąd był uważany za nieprawdopodobny a przynajmniej wątpliwy, występuje już w całej pełni...

Ostatnie telegramy „Ozasa”

Berlin 11 maja. Na wczorajszym wieczornym posiedzeniu parlamentu akt żegluga na Elbie został w trzech częściach...

Londyn 11 maja. Lord Granville wysłał depeszę do posła angielskiego w Wiedniu i zażądał przy niej na żądanie Gladstona pismo jego wystosowane do posła austriackiego...

Kursy. Wiedeń 11 maja, 2 godz. 30 m. po pol. Renta papierowa 72-60. Renta srebrna 73-25. Renta złota 89-05...

REDAKTOR ODPOWIEDZIALNY I WYDAWCA Antoni Klobukowski.

Table with exchange rates for various currencies and locations like Kraków, Lwów, and Warsaw.

Table with bond prices and interest rates for various types of government and bank bonds.

Table with railway rates for various routes and companies like Donau-Dampfschiff-Ges.

Table with railway rates for various routes and companies like Elżbiety Linz-Budweis.

Table with exchange rates for various currencies and locations like Lwów and Warsaw.





(1411)

We srode dnia 12 maja b. r. odbędzie się o godzinie 10ej Nabozenstwo zalobne w kościele OO. Kapucynów za duszę s. p. Aleksandra Dzieduszyckiego, na które pozostała rodzina Znajomych zaprasza.

KSIAZKI na Nagrody pilności polecione przez Radę szkolną, w złożonych sprawach, najtaniej i w wielkim wyborze dostarcza Księgarnia J. M. Himmelblaua w Krakowie.

Zwracam uwagę na to, że nabylm większą część Wydawnictwa Czytelni Ludowej Nowoleckiego i że takowe najtaniej obliczam, od 6 ct. wyżej. Zamawiającym za kilka złr. odstępuję stosowny rabat i przesyłam na mój koszt. Katalog na żądanie franco. (1412-14)

Wdowa w średnim wieku, uzdolniona w gospodarstwie miejskim i wiejskim, z dobrmi świadectwami, obecnym dobrze w nabiale i z kuchnią, żywy sobie otrzymane miejsce. Wiadomość przy Ulicy Florjanskiej pod Nr. 324 w sklepie u rymara. (1416-13)

Osoba w starszym wieku, lat 40 choćby wyżej licząca, znajdzie natychmiast miejsce, do kobiecego zarządu domem. Zgłoszenia przyjmuje Biuro Informacyjne Karola Wolańskiego w Krakowie przy placu Franciszkańskim Nr. 143. (1444-16)

W Szpitalu św. Ludwika odbywać się będzie bezpłatne szepelenie dzieci w każdą Sobotę rano od godz. 9ej do 10ej pod osobistym kierunkiem Prof. Dr. Jakubowskiego. (1409-13)

Rutynowany magister farmacji 10 lat już jako magister, który także na własną rękę prowadził aptekę, 34 lat mający, mogący wykonać się najchłodniejszmi świadectwami, poznając mieszczenie w jednej z większych aptek bez wiktu tylko za same ożarum. Bliższych wiadomości udzieli p. J. MASZEWSKI aptekarz w Przemysłu (1414-13)

Mam zaszczyt polecić Szanownej Publiczności świeżo założoną cukiernię i gustownie urządzone kawiarnię, na rogu ul. Szewskiej przy plantach, w domu Wgo Prof. Rydla. Zadaniem mojem będzie dobrym towarem i szybką jakoteż zręczną usługą uczynić zadość wygom Szanownej Publiczności. Obok wszystkich chłodników można dostać mleka kwaśnego dobrego i śmietany. A. Schneiderowa. (1418-13)

Apteka w Tarnobrzegu potrzebuje od 1 czerwca b. r. asystenta. (1415-13)

Przy ulicy św. Anny Nr. 198 obok hotelu Viktoria, jest mieszkanie na pierwszym piętrze od frontu, składające się z 3 pokoi oraz z przedpokojem, kuchnią, strychem i piwnicą. — Także sklep z dużą salą od 1 lipca do wynajęcia. — Bliższa wiadomość na II piętrze, wejście przez ganek. (1410-13)

Zastępstwo. Pewna fabryka wyrobów metalowych w Wiedniu posiada w Krakowie zdolnego zastępcę, który zna dobrze właścicieli hotelu i kawiarni. — Oferty znasz. A. C. 442 przyjmują Haasenstein & Vogler w Wiedniu. (1358)

ZNAKOMITE POWODZENIE. VELOUTINE jest to MAZKA RYŻOWA specjalnie przygotowana z Bizantem, dlatego to działa szczególnie na skórę, niedostrzeżona przystaje do ciała nadaje cerze ŚWIEŻOŚĆ NATURALNĄ. CH. FAY Magazyn Perfum w Paryżu, 9, NA ULICY DE LA PAIX, 9. W Krakowie u pp. J. Trauczyńskiego, W. Rodyka, Leona Feintucha i W. Fenza, — w Czerńnowicach w aptece p. Golichowskiego, — i w pierwszych Składach perfum i wytworów toaletowych. W Lwowie w apt. Krzyżanowskiego. (125-30)

Kapelusze Paryskie W WIELKIM WYBORZE nadeszły do SALONU MÓD Józefiny Zawistowskiej w Krakowie, Rynek l. 46.

W dobrach Kapituły Krakowskiej Kobylany i Brzezinka jest do zadzierżawienia propinacya od 1 lipca 1880 r. — Interesowani zechcą się zgłosić u adwokata Dra Hajdukiewicza w Krakowie przy ul. Sławkowskiej pod Nr. 263. (1393-2-3)

Potrzebny jest kucharz. Bliższa wiadomość w handlu J. Deichesa na Piasku. (1388-2-3)

Tani pobyt wiejski kąpiele rzeczne i żętyca, otwiera się z dniem 1 maja w zdrowej górskiej okolicy, dwie mile od Dębicy. Pomieszczenie z wiktmem 35 złr. miesięcznie. Zgłaszać się można pod adresem: St. Skarzynski, poczta Brzostek. (1329-3-5) Program bliższego udziału Księgarnia P. Gebelnera i Sp. w Krakowie, Rynek.

500 złr. zapłać temu, który po użyciu Füllera wody do ust i zębów fasz, po 35 c. kiedykolwiek bólu zębów d. stania, lub komy z ust onchneć będzie. Opako vanie 10 c. osobno. W. H. Böler w Wiedniu, Wipplingerstr. 19. Tylko prawdziwa w Krakowie u J. K. Kugera ul. Grodzka 62 — w Tarnowie u J. Streisenberga na placu Karłowicza. (1254-4-6)

Mam zaszczyt zawiadomić Szanowną Publiczność, że mój skład konfekcyj damskich

zaopatrzylem w najświeższe, najmłodniejsze dołmany, żakiety czarne i jasne, pluszcze deszczowe w różnych krojach, gotowe suknie wszelkich gatunków, również ubiory dla dzieci itp. Tym sposobem mogę wszelkim żądaniom Szan. Publiczności zadosyćuczynić, a ponieważ towar sprowadzam wprost z fabryk, przeto mogę konfekcje sprzedawać po zadziwiająco tanich cenach. Dziękując Szan. Publiczności za dotychczas okazane zaufanie, proszę o dalsze łaskawe względy J. Faden w Krakowie, ulica Grodzka L. 66, I. piętro. Materje na konfekcje damskie sprzedaje po najtańszych cenach i zarazem je przykrawa.

Odznaczony w Lyonie 1872, Wiedniu 1873, Paryżu 1878 srebrnym medalem. Saxlehnera zdroj gorzki Hunyadi János zbadany przez Liebiga, Bunsena, Freseniusa, tudzież wypróbowany i ceniony przez słynnych lekarzy, jak Bamberger, Warschauer, Virchow, Hirsch, Spiegelberg, Scanzoni, Buhl, Nussbaum, Esmarch, Kussmaul, Friedreich, Schultze, Ebstein, Wunderlich itd. zasługując słuszenie być poleconym jako najlepszy i najskuteczniejszy z wszystkich zdroj gorzkich. Składy są we wszystkich znanych handlach wód mineralnych i prawie we wszystkich aptekach, jednak należy żądać wyraźnie Saxlehnera wodę gorzką. (1163-5-25) Właściciel: Andrzej Saxlehner, w Budapeszcie.

Ważne dla PP. Gospodarzy. FABRYKA PAROWA WYROBÓW CHEMICZNYCH „MAKI KOŚCIANEJ, SPODIUM I NAWOZÓW SZTUCZNYCH“ B. Marguliosa i Syn w Jarosławiu ma zaszczyt donieść, że urządziwszy się na wielką skalę podolać może jak najliczniejszym zamówieniom, którym by chęć jak najrychlej zadość uczynić ma w pogotowiu znaczne zapasy Maki koscielanej uznanej tak przez wystawy krajowe i zagraniczne jak i gospodarzy krajowych i zagranicznych za nawóz najlepszej jakości. Ręczę prztem za jak najlepszy skład chemiczny tudzież jakość i taniosc wyrobów, uprasza o przesyłanie zamówień, bądź wprost do fabryki, bądź też do p. Spółki rolniczej w Tarnopolu, p. Joel Margulles w Tarnopolu i p. Bernarda Meiselsjwe Lwowie. (919-7-17)

WIECZNA PIĘKNOŚĆ SKÓRY OTRZYMUJE SIĘ PRZY UŻYTIU PARFUMERIE ORIZA DE L. LEGRAND Dostawca Rosyjskiego Cesarzkiego Dworu ORIZA LACTÉ LOTION ÉMULSIVE Bieli i oświeca skórę, spęcza i niszczy pieg. SAVON ORIZA Doktora O. Reveil, najłagodniejsze mydło dla skóry. ESS-ORIZA et ORIZA-LYS Najnowsze perfumy przyjęte i używane przez świat elegancki. ORIZA POWDER RYŻOWY PUDER Przyługający do skóry i nadający jej delikatność aksamitu. SKŁAD GŁÓWNY: 207, RUE ST-HONORÉ A PARIS.

MASZYNA do szycia, system Singera, w dobrym stanie, jest do sprzedania zaraz przy ulicy Sławkowskiej pod L. 268 na dole od tyłu. (1406-2-3)

Kto chce nabyć 1 lub 2 rocznych buhajków do chowu, holerderskiej, berneńskiej, schwyckiej i Kuhländerskiej, może je nabyć tanio u dzierżawcy dóbr w Puštynie pod Dembicą. Na sprzedaż jest wystawionych dwadzieścia sztuk. (1382-2-2)

SYRUP sosnowo-balsamiczno-ziolowy Aleks. Mańkowskiego przez pp. lekarzy wypróbowany środek we wszelkich uporczywych katarach, dingojących kaszlach i chrypkach przy zapaleniu kanału oddechowego (Bronchitis) w rozedmie płucowej i w kokluzji. Skuteczność potwierdzają liczne świadectwa i podziękowania, które do każdej flaszki są dołączone. Główne składy utrzymują pp. aptekarzy: w Krakowie W. Redyk, pod Brankiem; w Lwowie K. Mikolski; w Czerńnowicach W. Beldowicz; w Warszawie H. Kucharski; w Wilnie P. Grucowski; w Wiedniu J. Weis, Tuchlauben Nr. 27; w Bernie Fr. Eder; oraz do nabycia w Galicyi prawie w każdej aptece na prowincyi. (208-9-)

Medal złoty na wystawie powszechnej w Paryżu 1878 r. Aparat Gazogène Brieta nazwany i zabrowetowany. JEDYNY jaki potwierdzony został przez AKADEMIE MEDYCYNĄ. Za pomocą tego aparatu, pozbawionego wszelkich niebezpieczeństw, obecnie, każdy dzień może w jednej chwili przygotować z bardzo małym kosztem WODĘ SALKERSKĄ i wszelkie napoje gazowe, jako to: Vichy, Soda, Limoniada gazowa i wino musujące itd. APARATA o 1, 2, 3, 4 i 6 butelkach. PROSZKI w paczkach, stosowane do aparatów o 1, 2, 3, 4 i 6 butelkach. Dostać można w głównych aptekach. MONDOLLOT SYN, inżynier fabrykant, w Paryżu przy ulicy Chateau-d'Eau, 72. W Krakowie w aptekach pp. Trauczyńskiego i Redyka. (759-10-12)

Medal złoty na wystawie powszechnej w Paryżu 1878 r. Aparat Gazogène Brieta nazwany i zabrowetowany. JEDYNY jaki potwierdzony został przez AKADEMIE MEDYCYNĄ. Za pomocą tego aparatu, pozbawionego wszelkich niebezpieczeństw, obecnie, każdy dzień może w jednej chwili przygotować z bardzo małym kosztem WODĘ SALKERSKĄ i wszelkie napoje gazowe, jako to: Vichy, Soda, Limoniada gazowa i wino musujące itd. APARATA o 1, 2, 3, 4 i 6 butelkach. PROSZKI w paczkach, stosowane do aparatów o 1, 2, 3, 4 i 6 butelkach. Dostać można w głównych aptekach. MONDOLLOT SYN, inżynier fabrykant, w Paryżu przy ulicy Chateau-d'Eau, 72. W Krakowie w aptekach pp. Trauczyńskiego i Redyka. (759-10-12)

ZAWIADOMIENIE. Wydział Wielki Kasy Oszczędności m. Krakowa na posiedzeniu dnia 29 kwietnia 1880 r. odbytem postanowił znizenie stopy procentowej: a) Od wszystkich dotychczasowych 6% wkładek oplaćć będzie Kasa Oszczędności począwszy od 1go lipca 1880 r. 5%. Wkładki 6% do 1go lipca 1880 r. nieodebrane, od tego dnia w stosunku po 5% od 100 rocznie będą oprocentowane. b) Dla pożyczek hipotecznych zatrzymuje się stopa 7%, od 1go lipca 1880 r. jednak aż do dalszej uchwały Kasa stromem z tytułu procentu 1% zwracać będzie. c) Od zaliczek na zastaw papierów wartościowych i od weksli znizła się stopę procentową od 1go lipca 1880 r. na 7%. d) Od pożyczek na zastaw ruchome w oddziale zastawniczym przy Kasie Oszczędności znizła się stopę procentową od 1go lipca 1880 roku na 10%. Uchwały te w myśl §. 10 statutu Kasy podaje do wiadomości Dyrekcya Kasy Oszczędności m. Krakowa M. Jawornicki, Franciszek Słęk. Kraków d. 5 maja 1880 r. (1445-16)

Gate 1864 roku promesy . . . zkr. 4. — Ciągnięcie już dnia 1go czerwca! Polówki 1864 r. promesów . zkr. 2. — Główna wygrana 200,000 złr. w. a. i. Przyjmuje i punktualnie wykonujemy zlecenia giełdowe ze zastawem 800 złr. za każde 5000 złr. rant wszelkiego rodzaju, 500 złr. za każde 25 akcyj, i polizujemy za zastawione u nas w depozycie efekta najniższe odsetki w rachunku bieżącym. Wygrane wypłacony w dniu realizowania. (1359-112) Nytral & Co. w Wiedniu, Kärntnerstrasse 14.

Tord-Boyaux niszczący myszy, krety, szczury itp. Uznanie honor. na Wystawie Powszechnej. — W Paryżu pp. Guerard et Cie, rue d'Elysée des Beaux Arts, 17 — w Krakowie w aptekach pp. Trauczyńskiego i W. Redyka — w Wiedniu w aptece 16 Operngasse. (135-23)

PARYSKIE I WIEDENSKIE MEBLE nader elegancji, trwałe i tanie. J. & G. L. FRANKL, STOLAŻE I TAPIKARZY, (527-29) zakład założony r. 1855, odznaczony 11 medalami, w Wiedniu, Leopoldstadt, Obere Donaustrasse Nr. 91, obok Schüllerhof. Album mebli (pyszne wydanie) z objaśnieniami i cennikiem, po 2 złr.

Fabryka pościeli oraz skład towarów kózkowych Ignac. Rajala Rynek gł., linia A—B w Krakowie poleca na sezon letni swój ofiśnie zaopatrzony skład ulepszonych wózków dziecińczych z trzciny wyplatanych i welocypedów, które w trwałości i elegancji wszystkie inne przewyższają. (1115-4-10) Ceny umiarkowane. — Cenniki na żądanie franco.

„Triester Kaffeemagazin“ w Tryeście rozsyła opłatnie i ocone za zaliczką, przy zakupieniu 5 kilo jednego gatunku: kawo perlową najlepszą po 2 złr. — ct. za kilo: Caba „ „ 1 90 „ „ Ceylon „ „ 1 35 „ „ „ „ bardzo dobrą „ 1 80 „ „ „ Mokka „ „ 1 85 „ „ „ Jawa „ „ 1 60 „ „ „ Rio „ „ 1 50 „ „ bez kosztów zamawiającego. Ściśle rzetelna obsługa. Triester Kaffeemagazin w Tryeście. (1287-6-)

Obfite w jod i brom kąpiele solankowe Goczalkowice pod Pszczyną (Press) G. S. stacja kolei Prawego brzegu Odry. Otwarcie 15 maja b. r. Kąpiele wannowe, parowe, natryski, wzięwania. Wszelkie gatunki wód mineralnych świeżego napełnienia, żętyca. Urząd pocztowy i telegrafowy w miejscu. (1090-4-6) Lekarze kąpielowi: radca sanitarny Dr. Babel i Dr. med. Kratzer. Zamówienia na pomieszczenia uprasza się nadesłać do Zarządu kąpielowego.